岡中央発第138号
令和元年8月6日
会　員　各　位
岡山県中小企業団体中央会
会　長　　晝　田　眞　三
[image: image1.png]

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、当会の事業推進につきましてご支援を賜り感謝申し上げます。
　近年、youtubeを始めとした動画サイトが数多く登場し、スマートフォンによって誰でも手軽に閲覧できる環境となったことから、ビジネスシーンでも販促・営業、マニュアルや社員教育、さらには採用活動にも動画を活用した事例が増えています。
　動画制作についても、スマートフォン１台あれば撮影から編集、動画サイトへのアップロードまで可能であり、高価な機材も特別な技術も不要のため、利用のハードルも高くありません。
　そこで、本事業では、動画の基礎とトレンドから撮影テクニック、さらに編集からyoutubeへのアップロードまでを実演を踏まえて学ぶことで、組合職員または組合員企業の従業員が、自分たちだけでＰＲ動画を制作及び配信していただくことができるカリキュラムとなっています。
　なお、初心者コース、経験者コースの２コースに分けての実施となりますので、組合及び事業者様にて自由にご選択ください。
つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、貴組合及び組合員企業の皆様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。
敬具

記
■　カリキュラム（予定）（各コース共通です）
第１回　○動画のトレンドと作成の基礎を学ぼう
　　　　　　○動画配信するべき題材は何か？
○動画の構成と台本作成のポイント

　　第２回　○スマホでの撮影基礎テクニック

　　　　　　○応用テクニック　プロの魅せる技
　　第３回　○実際に撮影してみよう
　　　　　　○パソコンによる編集時の
おすすめソフトと使い方
　　　　　　○youtubeによる動画配信の基礎

　　第４回　○受講者同士で上映会
　　　　　　○プロの視点でブラッシュアップ！！
· コース種別：①初心者コース：動画制作の経験がない、基本から学びたい方向け
②経験者コース：プライベート含めて簡単な動画制作やyoutube等へのアップロード経験がある、または、外注先と一緒に制作に取り組んだ経験がある方向け
　　※カリキュラムは２コースともに共通ですが、内容が若干異なります。
■　日　　時：【初心者コース】※定員に達しました
第１回　令和元年 9月18日（水）10：00～12：30
第２回　令和元年10月 8日（火）10：00～12：30
第３回　令和元年11月12日（火）10：00～12：30
第４回　令和元年11月26日（火）10：00～12：30
■　日　　時：【経験者コース】
第１回　令和元年 9月18日（水）14：00～16：30
第２回　令和元年10月 8日（火）14：00～16：30
第３回　令和元年11月12日（火）14：00～16：30
第４回　令和元年11月26日（火）14：00～16：30
■　場　　所：岡山県立図書館　サークル活動室② （岡山市北区丸の内2-6-30　２階）

■　参 加 費：無　料
■　持 参 物：動画撮影が可能なスマートフォン、タブレット、またはビデオカメラ
　　※11月12日開催の第３回講座には、編集ソフト（無料のソフトを予定。詳細は初回講座時にお知らせします）を事前にインストールしたノートパソコンを各自ご持参ください。持参不可の場合は、事務局にて用意（若干数のみ）致します。
※本セミナーで使用するパソコンのＯＳは「Windows7または10」、スマートフォンは「iPhone　またはandroid端末」です。その他の端末をお使いの方も参加可能ですが、使用アプリや操作方法が異なる場合がありますので、ご了承ください。

■　講　　師：株式会社マルシン広告社　取締役　佐藤史成　氏
　　　　　　　株式会社エイトヴィジョン　代表取締役　山畑和久　氏
■　定　　員：各コース20名（先着順・定員になり次第締め切らせていただきます）
　　　　　　　※初心者コースは定員に達しました
■　注意事項：原則として４回全てに出席可能な事業者様のみご参加いただけます。
　　　　　　　ただし、各回で別々の方が出席されても構いません。
■　申込方法：令和元年 8月30日（金）までに申込書をご利用の上、
FAXまたはメールでお申し込み下さい。

■　お問い合せ先：岡山県中小企業団体中央会（担当：林）

TEL（086）224-2245　　FAX（086）232-4145
岡山県中小企業団体中央会　林　行　　　　　　FAX：（086）232-4145
Mail：hayashi@okachu.or.jp
ビジネス動画は自分で制作できる！

業界・企業のＰＲ動画制作セミナー
参加申込書

	□組合名：

	□貴社名：

	□ご芳名：

：
	□役　職：

：

	□連絡先：〒

	□TEL：（　　　）　　　　－
	□FAX：（　　　）　　　　－

	□e-mail：

（代表の方のみで結構です）

	希望コースの選択
（どちらかに○印）
	①初心者コース※定員に達しました
　※開催時間　10：00～12：30
	②経験者コース
※開催時間　14：00～16：30

※Eメールでのお申し込みも受け付け致します。上記事項を本文中にご記載いただき、

下記のアドレスへご送信ください。受付完了の際には１週間以内にメール返信いたします。
　　送信先アドレス　　hayashi@okachu.or.jp
※申込者多数の場合、１事業者様における受講人数を制限させていただく場合がございますので、

　その際はご協力をお願いいたします。
ビジネス動画は自分で制作できる！

業界・企業のＰＲ動画制作セミナーのご案内

り方